UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG -

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SLĐTBXH Đắk Nông, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh Kế hoạch kiểm tra

năm 2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Nghị định số 03/2024/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2024 của

Chính phủ quy định về cơ quan thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và

hoạt động của cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2022 của

UBND tỉnh Đắk Nông về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-SLĐTBXH ngày 02 tháng 01 năm 2024 của

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt

Kế hoạch kiểm tra năm 2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh giảm Kế hoạch kiểm tra năm 2024 của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, cụ thể như sau:

1. Giảm 01 cuộc kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật giáo dục

nghề nghiệp tại Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên các

huyện Đắk G’Long, Krông Nô, Đắk Song, Tuy Đức.

2. Giảm 01 cuộc kiểm tra việc thực hiện về pháp luật an toàn, vệ sinh lao động

đối với các doanh nghiệp, cơ sở có sử dụng máy, thiết bị, vật tư có yêu cầu nghiêm

ngặt về an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn huyện Cư Jút và huyện Đắk R’Lấp.

* Lý do:

- Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông tại Công văn số

5916/UBND-KGVX ngày 01/10/2024 về việc thực hiện quy định của pháp luật về

chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ em. Trong đó, giao Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thanh tra đột xuất toàn bộ các cơ

sở trợ giúp xã hội công lập và ngoài công lập. Vì vậy, Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội tập trung thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh để đảm bảo

thực hiện nhiệm vụ thanh tra đột xuất.

2

- Các doanh nghiệp, cơ sở có sử dụng máy, thiết bị, vật tư có yêu cầu nghiêm

ngặt về an toàn, vệ sinh lao động: đã được Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

triển khai trong cuộc kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật về an toàn, vệ

sinh lao động tại một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên: đã được Hội

đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện chính sách pháp luật về đào tạo nghề và

giải quyết việc làm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2023; Thanh tra Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội thanh tra trong việc thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 tại tỉnh Đắk Nông;

Phòng Lao động - Việc làm và Giáo dục nghề nghiệp của Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội đang thực hiện việc kiểm tra, giám sát công tác hỗ trợ đào tạo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Thanh tra Sở, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng

phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng các phòng chuyên môn và thủ trưởng các đơn

vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, TTr (Th).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Châu Thị Đào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T14:54:57+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Mạnh Hà<halm.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T13:55:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Châu Thị Đào<daoct.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T21:57:06+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T21:57:11+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T21:57:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T21:57:21+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T21:57:28+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!